



## **Referat af generalforsamling i Dansk Selskab for Retsmedicin**

**Onsdag d. 19. april 2006 kl. 18.30**, Retsmedicinsk Institut, Syddansk Universitet,  
i Store Auditorium, Patologisk Inst., Winsløwparken 15,  
Odense

### **Dagsorden:**

#### **1. Valg af dirigent og referent.**

Peter Thiis Knudsen blev valgt til dirigent, Dorte Rollmann valgt til referent.

#### **2. Formandsberetning.**

Formand Hans Petter Hougen fremlagde formands- beretning - Formandsberetningen kan læses på side 3.

#### **3. Beretning fra udvalg.**

Niels Lynnerup (uddannelsesudvalg): Næste planlagte kursus foregår i Kbh. den 3-4/11-06 og emnet er: IDENTIFIKATION.

Peter Thiis Knudsen (uddannelsesudvalg/certificeringsudvalg) omtalte to afholdte kurser:

- Kursus i skudlæsioner, hvor 138 var tilmeldte – positiv tilbagemelding fra mange / god økonomi.
- Certificeringskursus (Jura og kriminalteknik), hvor 13 var tilmeldte.

#### **4. Aflæggelse af det reviderede regnskab fra 2005.**

Regnskabet med udleveret og gennemgået af kassereren Michael Hardt-Madsen. Regnskabet blev godkendt. Selskabet har en god økonomi – der er dog i år været en del udgifter til en ny hjemmeside.

#### **5. Fastsættelse af kontingent.**

Uændret (kr. 200,- årligt)

#### **6. Forslag fra bestyrelsen og medlemmerne.**

Peter Thiis Knudsens forslag om en ændring af vedtægter (jf. indkaldelse til generalforsamlingen) således at der vælges en suppleant til både bestyrelse og uddannelsesudvalgt blev vedtaget ved stemmeflertal (vedtægterne skal ligeledes omskrives, således at dette fremgår).

#### **7. Valg af bestyrelse/uddannelsesudvalgt, valg af formand for bestyrelsen.**

Ifølge vedtægterne skal forslag til valg både fra medlemmerne og bestyrelsen være medlemmerne i hænde senest en uge før generalforsamlingen, dette var ikke tilfældet for den af bestyrelsen foreslåede kandidat (Jytte Banner) til formandsposten. Manglende valg af formand ville have medført, at bestyrelsen havde stået uden formand indtil ekstraordinær generalforsamling med valg af formand kunne gennemføres tidligst 2 uger efter generalforsamlingen. Da ingen ved generalforsamlingen gjorde indsigelser mod valg af formand ved den ordinære generalforsamling blev valget gennemført.

Jf. side 2 – ny hold sammensætning.

Peter Leth og Michael Hardt-Madsen var på valg og blev begge genvalgt.

Peter Thiis Knudsen var på valg og blev valgt som formand for uddannelsesudvalget (var tidligere bestyrelsesmedlem).

Ny kandidat til formandsposten i bestyrelsen:

Jytte Banner, vicesstatsobducent, Ph.D., Retsmedicinsk Institut, Aarhus

Nye kandidater til bestyrelse/ uddannelsesudvalg:

Christina Jacobsen, læge ph.d. studerende, Retsmedicinsk Inst, Kbh.

Martin Worm-Leonhard, Retskemiker, Retsmedicinsk Institut, SDU

Marianne Rohde, læge ph.d studerende, Retsmedicinsk Inst. Aarhus



Ingrid Bayer Kristensen foreslog Ole Ingemann som suppleant til en af posterne, Ole Ingemann ønskede dog ikke at stille op som kandidat på nuværende tidspunkt.

## 8. Valg af revisorer

Genvalg af Birgitte Kringsholm og Michael Rasmussen.

## 9. Evt.

Intet at bemærke

Med venlig hilsen  
Dorte Rollmann

### "NY." holdsammensætning for bestyrelse og uddannelsesudvalg:

	valgt	på valg	slut
<b>Bestyrelsen:</b>			
Jytte Banner (formand)	2006	2009	2015
Michael Hardt-Madsen	2003	2006	2012
Steen Holger Hansen	2006	2009	2015
Peter Mygind Leth	2003	2006	2012
Dorte Rollmann	2005	2008	2014
<b>Uddannelses udvalg</b>			
Peter Thiis Knudsen (formand)	2006	2009	2015
Steen Holger Hansen	2006	forventet udpeget af bestyrelsen	
Christina Jacobsen	2006	- 2009	2015
Marianne Rohde	2006	2009	2015

*Suppleant til bestyrelse/uddannelsesudvalg: Martin Worm-Leonhard*

#### Revisorer:

Birgitte Kringsholm	2005	2006
Michael Rasmussen	2005	2006



## Formandens beretning

Året som er gået har været et stabilt år for selskabet. Der har været 6 udmeldelser og 9 indmeldelser, og antallet af medlemmer er nu 103. Økonomien er sund. Der henvises til kassererens beretning.

De første måneder af det forgangne år var både for retspatologerne og retsgenetikerne præget af identifikationsarbejde i Thailand, og resultatet for Danmarks vedkommende er, at alle på nær et af tsunamiofrene er identificerede.

Efterårets kursus om skud var velbesøgt, og evalueringen var positiv. Der henvises til beretningen fra undervisningsudvalget.

Selskabet er fortsat repræsenteret i DANAKs sektorudvalg for diagnostiske specialer og retsmedicin. Hans Peter Hougen er udtrådt og Peter Leth er indtrådt, så selskabet nu er repræsenteret af Dorte Rollmann og Peter Leth. Selskabet er stadig repræsenteret i Dansk Medicinsk Selskab ved Peter Thiis Knudsen.

Certificeringsuddannelsen i retspatologi og klinisk retsmedicin foregår planmæssigt for de tre institutter, og der er nu 10 under uddannelse, og 12 er certificeret.

Den 5. og 6. april blev der afholdt kursus i kriminalteknik og jura, og kursus i DNA undersøgelser er planlagt til næste år.

Selskabet har fået ny hjemmeside med samme adresse som tidligere, [www.forensic.dk](http://www.forensic.dk). Hjemmesiden er professionelt udført og indeholder mange muligheder og informationer både for udefra kommende og medlemmerne. Da hjemmesiden er en vigtig del af selskabets ansigt udadtil, har vi i bestyrelsen og uddannelsesudvalget prioriteret dette projekt højt og mener, at vi har fået et kvalitetsprodukt, som præsenterer selskabet og faget på en saglig, sober og let tilgængelig måde.

Hans Petter Hougen